
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve změní pozdějších předpisů

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel:
Obec: Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Sídlo: Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Zastoupená: Ing. Robertem Pechou, starostou města
IČO: 00240079 
DIČ: CZ00240079
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 27-6584182/0800
Telefon: 326 909 111
Datová schránka: c5hb7xy

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat starosta města.
Ve věcech provádění díla a ve věcech technických je oprávněn jménem objednatele jednat: 
Ing. Jan Jírovský, místostarosta
(dále jen „Objednatel“ nebo též jen jako „Město“)

a

Zhotovitel:
„ATELIER L – Veronika Šindlerová“
Společnost vzniklá dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, složená
ze dvou subjektů:
ATELIER L s.r.o.
Sídlo: Kafkova 580/26, Dejvice,160 00 Praha 6
IČO: 25056476
DIČ: CZ25056476
Zastoupený jednateli:
a

se sídlem: Kettnerova 2055/14, Stodůlky, 15500 Praha 5
IČ: 71843647
DIČ: CZ8056232778

Na základě Smlouvy o zřízení společnosti včetně plné moci mezi výše uvedenými subjekty
ze dne 5. 7. 2021 je společnost zastoupena právnickou osobou:

Obchodní firma: ATELIER L s.r.o.
Sídlo: Kafkova 580/26, Dejvice, 160 00 Praha 6
Zastoupená: 

IČO: 25056476
DIČ: CZ25056476
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 45850
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu:
Telefon:
Datová schránka:
Ve věcech smluvních jsou oprávněni zhotovitele zastupovat a za něj podepisovat:

1



Ve věcech technického provádění díla jsou oprávněni zhotovitele zastupovat:

a/nebo

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen jako „Smluvní strany“.

Článek 2
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.3.2022 Smlouvu o dílo, na základě které se Zhotovitel zavázal

pro Objednatele vypracovat Územní studie VRÁBÍ – CIHELNA (dále jen "ÚS"). Předmět díla je

specifikován v čl. 3 odst. 2 Smlouvy o dílo. 

2. Mezi smluvními stranami proběhlo vícero jednání, kde došlo k úpravě požadavku Objednatele

na  provedení  díla.  Na  základě  takto  sjednané  úpravy  dochází  ke  změně  harmonogramu

zpracování a ceny za zpracování díla. Tyto změny jsou předmětem tohoto dodatku. 

Článek 3

Předmět Dodatku

1. Rozsah díla specifikovaný v čl. 3 odst. 1 Smlouvy o dílo se doplňuje následovně:
a. Zpracování úpravy/změny konceptu územní studie VRÁBÍ – CIHELNA.

Nové zpracování konceptu územní studie naváže na předchozí zpracované a předané 
etapy prací (A, B a B1), zpracované na základě uzavřené smlouvy o dílo a v maximální 
míře zohlední požadavky, předané na jednání dne 8.2.2024.

2. Smluvní strany nově sjednávají následující etapy díla:
B-N Koncept územní studie (ve variantách) – nové zpracování
B1-N Konzultace upraveného konceptu územní studie – nové konzultace
Ostatní etapy díla (C, C1, C2 a D) zůstávají beze změny dle uzavřené smlouvy o dílo.

3. Cena díla vymezená v čl. 5 Smlouvy o dílo se mění následovně: 
a. Smluvní strany potvrzují, že etapy A, B a B1 díla byly řádně zpracovány, předány, 

převzaty a uhrazeny.
b. Smluvní strany sjednávají odměnu za etapy B-N a B1-N následovně:

 

2

etapa předmět plnění/etapy Cena Kč
Bez DPH

DPH 
%

Cena Kč
Vč. DPH

B-N Koncept územní studie (ve 
variantách)
 – nové zpracování

227 600 21 275 396

B1-N Konzultace konceptu územní studie 
– nová konzultace

29 300 21 35 453

CELKEM (vč. tisků, účasti na jednání 
atd.)

256 900 21 310 849



c. Ostatní etapy díla (C, C1, C2 a D) zůstávají beze změny dle uzavřené smlouvy o dílo.
Zhotovitel je plátce DPH. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výši ke dni
fakturace (v současné době činí 21 %).

4. Smluvní strany sjednávající následující harmonogram pro v Dodatku č. 1 sjednané etapy díla:

B-N Koncept územní studie (ve variantách) – nové zpracování
a)  Varianty  řešení  konceptu  územní  studie  ke  konzultaci  se  zástupci  Objednatele  
a se Zhotovitelem
Lhůta zpracování: 90 dnů od podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo oběma smluvními 

stranami
b) Dopracování vybrané varianty řešení konceptu územní studie ke konzultaci se zastupiteli, 
s veřejností, vlastníky pozemků, vybranými dotčenými orgány
Lhůta zpracování: 60 dnů od potvrzení vybrané varianty konceptu ze strany Objednatele

B1-N Konzultace upraveného konceptu územní studie – nové konzultace
Lhůta zpracování dle postupu Objednatele.

Článek 3. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 11.03.2022, která nejsou dotčena změnami upravenými
tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Smluvní  strany berou na vědomí,  že tento Dodatek podléhá podmínkám a omezením dle
zákona č.  340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že
tento Dodatek do registru smluv zašle bez zbytečného odkladu Město a zajistí jeho řádné
uveřejnění.

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní strany a účinnosti uveřejněním
v registru smluv podle zákona o registru smluv.

4. Veškerá právní jednání týkající se této Smlouvy o dílo nebo Dodatků musí být doručeny Městu
do datové schránky nebo podatelny Města písemně.  

5. V případě,  že  některé  ustanovení  tohoto  Dodatku  je  nebo  se  stane  neúčinným,  zůstávají
ostatní  ustanovení  tohoto  Dodatku  účinná.  Smluvní  strany  se  zavazují  nahradit  neúčinné
ustanovení tohoto Dodatku ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neplatného, resp. neúčinného.

6. Tento Dodatek se vypracovává ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž po dvou (2) obdrží každá
ze Smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, jeho obsahu rozumí a souhlasí s ním a na
důkaz toho připojují níže své podpisy.

8. Uzavření  tohoto  Dodatku  ve  znění,  které  je  předkládáno  k podpisu  Smluvními  stranami,
schválila Rada města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na svém 72. jednání dne 4.4.2024
usnesením č.RM/2024/72/5.

3



V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi dne 

Za Objednatele:

_ ___________

Ing. Robert Pecha, starosta

V Praze dne 17. 4. 2024

Za Zhotovitele:

____________________________

4

Digitally signed by Ing.arch. Jana 

Langerová 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25056476, 

o=ATELIER L s.r.o., ou=1, cn=Ing.arch. 

Jana Langerová, sn=Langerová, 

givenName=Jana, 

serialNumber=P702703 

Date: 2024.04.17 14:35:39 +02'00'


	Článek 3. Závěrečná ustanovení
	1. Ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 11.03.2022, která nejsou dotčena změnami upravenými tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti v původním znění.
	2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek do registru smluv zašle bez zbytečného odkladu Město a zajistí jeho řádné uveřejnění.
	3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní strany a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.
	4. Veškerá právní jednání týkající se této Smlouvy o dílo nebo Dodatků musí být doručeny Městu do datové schránky nebo podatelny Města písemně.
	5. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení tohoto Dodatku ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neplatného, resp. neúčinného.
	6. Tento Dodatek se vypracovává ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž po dvou (2) obdrží každá ze Smluvních stran.
	7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, jeho obsahu rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho připojují níže své podpisy.
	8. Uzavření tohoto Dodatku ve znění, které je předkládáno k podpisu Smluvními stranami, schválila Rada města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na svém 72. jednání dne 4.4.2024 usnesením č.RM/2024/72/5.

